


Institución: **CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS**
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de setiembre de 2016

(En nuevos soles)

ACTIVO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	22,242,186.26	186,415.03	22,428,601.29
Caja y bancos	9,512,693.68	72,170.64	9,584,864.32
Inversiones Financieras (neto)	9,358,137.13		9,358,137.13
A valor razonable con cambios en resultados	4,607,892.09		4,607,892.09
Disponibles para la venta	4,750,245.04		4,750,245.04
A vencimiento			
Menos: Provisiones de valores negociables y deterioro de valor			
Cuentas por cobrar por operaciones de seguros (neto) menos cargas apl.	2,884,253.38	58,476.08	2,942,729.46
Cuentas por cobrar por operaciones sujetas a riesgo crediticio (neto)			
Cuentas por cobrar a reaseguros y coaseguros (neto)	141,530.00		141,530.00
Activos por Reservas Técnicas a cargo de Reaseguradores	343,627.24	1,550.94	345,178.18
Cuentas por cobrar diversas (neto)	1,944.83		1,944.83
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados para negociació			
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados con fines de co			
Cuentas por cobrar por Macro-coberturas			
Gastos pagados por adelantado		54,217.37	54,217.37
ACTIVOS POR RESERVAS TÉCNICAS A CARGO DE REASEGURADORES	63,278.68	3,164.35	66,443.03
INVERSIONES EN VALORES (NETO)			
Disponibles para la Venta			
A Vencimiento			
Inversiones en Subsidiarias y asociadas			
Menos: Provisiones, amortizaciones y deterioro de valor			
INVERSIONES EN INMUEBLES (NETO)			
INMUEBLES, MUEBLES Y EQUIPO (NETO)	570,785.68		570,785.68
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA (NETO)			
OTROS ACTIVOS	432,146.93	254,033.41	686,180.34
TOTAL ACTIVO	23,308,397.55	443,612.79	23,752,010.34
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA			
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS			
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA			


Esteban Hurtado Larrea


Marcel Fort Hurtado


GREGORIO ALFARO CCASANI

Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de setiembre de 2016

(En nuevos soles)

PASIVO Y PATRIMONIO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL PASIVO CORRIENTE	10,517,743.50	278,631.08	10,796,374.58
Tributos, participaciones y cuentas por pagar diversas	926,589.74	77,458.39	1,004,048.13
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados para negociación			
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados con fines de cob			
Cuentas por Pagar por Macro-coberturas			
Obligaciones financieras			
Cuentas por pagar a intermediarios, comercializadores y auxiliares	6,959,317.75	169,213.03	7,128,530.78
Cuentas por pagar a asegurados			
Cuentas por pagar a Reaseguradores y Coaseguradores (neto)	120,423.06	10,987.71	131,410.77
Reservas técnicas por siniestros	2,511,412.95	20,971.95	2,532,384.90
OBLIGACIONES FINANCIERAS			
RESERVAS TECNICAS POR SINIESTROS			
RESERVAS TECNICAS POR PRIMAS	535,691.51	21,534.95	557,226.46
OTROS PASIVOS (NETO)	73,000.39		73,000.39
PASIVOS DIFERIDOS			
TOTAL PASIVO	11,126,435.40	300,166.03	11,426,601.43
PATRIMONIO	12,325,408.91		12,325,408.91
Capital social	20,675,192.00		20,675,192.00
Capital adicional			
Excedente de revaluación			
Reservas			
Acciones en Tesorería			
Ajustes de Patrimonio			
Ganancia neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponi	1,345.19		1,345.19
Ganancia por aplicación del método de participación patrimonial			
Pérdida neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponib	(1,293.30)		(1,293.30)
Pérdida por Aplicación del método de participación patrimonial			
Otros Ajustes			
Resultados acumulados	(5,142,298.20)		(5,142,298.20)
Utilidades Acumuladas			
Pérdidas Acumuladas	(5,142,298.20)		(5,142,298.20)
Resultado neto del ejercicio	(3,207,536.78)		(3,207,536.78)
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	23,451,844.31	300,166.03	23,752,010.34
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS			
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA			
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS			


Esteban Hurtado Larrea


Marcel Fort Hurtado
 Gerente General


GREGORIO ALFARO CCASANI

ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de setiembre de 2016

(En nuevos soles)

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL PRIMAS DEL EJERCICIO	20,554,583.86	546,967.77	21,101,551.63
Primas de seguros netas	21,090,275.37	568,891.80	21,659,167.17
Reaseguros aceptados netos			
Ajuste de provisiones técnicas de primas de seguros y reaseguros acept	(535,691.51)	(21,924.03)	(557,615.54)
TOTAL PRIMAS CEDIDAS NETAS DEL EJERCICIO	195,029.82	115,343.04	310,372.86
Primas cedidas netas	258,308.50	118,570.17	376,878.67
Ajuste de provisiones técnicas de primas cedidas	(63,278.68)	(3,227.13)	(66,505.81)
PRIMAS GANADAS NETAS	20,359,554.04	431,624.73	20,791,178.77
SINIESTROS INCURRIDOS NETOS	(3,721,067.87)	28,828.27	(3,692,239.60)
Siniestros de primas de seguros netos	(4,205,891.70)	(48,228.16)	(4,254,119.86)
Siniestros de reaseguros aceptados netos			
Siniestros de primas cedidas netos	484,823.83	77,056.43	561,880.26
Recuperos y salvamentos			
AJUSTE DE RESERVAS PARA RIESGOS CATASTROFICOS			
RESULTADO TECNICO BRUTO	16,638,486.17	460,453.00	17,098,939.17
COMISIONES NETAS	15,887,158.98	403,799.42	16,290,958.40
Comisiones sobre primas de seguros netas	15,887,158.98	403,799.42	16,290,958.40
Comisiones sobre reaseguros aceptados netas			
Comisiones sobre primas cedidas			
INGRESOS (EGRESOS) DIVERSOS, NETOS			
Ingresos técnicos diversos			
Gastos técnicos diversos			
RESULTADO TECNICO	751,327.19	56,653.58	807,980.77
RESULTADO DE INVERSIONES	438,881.48	9.52	438,891.00
Ingresos de inversiones y otros ingresos financieros	443,086.67	9.52	443,096.19
Gastos de inversiones y financieros	(702.10)		(702.10)
Provisión para activos no corrientes mantenidos para la venta			
Diferencia de Cambio Neto	(3,503.09)		(3,503.09)
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (NETO DE INGRESOS POR SERVICIOS Y OTROS)	(4,002,281.65)	(452,126.90)	(4,454,408.55)
RESULTADO DE OPERACION	(2,812,072.98)	(395,463.80)	(3,207,536.78)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	(2,812,072.98)	(395,463.80)	(3,207,536.78)
IMPUESTO A LA RENTA			
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO	(2,812,072.98)	(395,463.80)	(3,207,536.78)


Esteban Hurtado Larrea


Marcel Fort Hurtado


GREGORIO ALFARO CCASANI